

Toimivan kunnan peruskivi on hyvinvoiva kuusamolainen

Voidakseen hyvin kuusamolainen tarvitsee seuraavien asioiden toteuttamista ja edelleen kehittämistä

HYVINVOINTI JA TERVEYS:

- Lasten, nuorten, työikäisten, lapsiperheiden, ikääntyneiden ja erityisryhmien hyvinvoinnista, terveydestä ja elinvoimaisuudesta huolehditaan.
- Hyvinvointipalvelujen yhtenä lähtökohtana on oltava aito asiakaslähtöisyys, asiakkaiden kuuntelu ja asiakkaiden palvelukokemukset.
- Kehitetään kuusamolaisten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia, ihmisiä kuunnellen.
- Tarjotaan kaikille hyviä perusterveyspalveluja.
- Turvataan kaikille koululaisille kouluterveydenhoidon saatavuus.
- Kehitetään työikäisten työhyvinvointia yhdessä yritysten kanssa.
- Tuetaan paikkakunnan liikunta-, kulttuuri-, nuoriso- ja muiden hyvinvointia edistävien järjestöjen toimintaa.
- Tehdään Kuusamon kaupungin hyvinvointiohjelman käsikirja. Hyvinvointia toteutetaan laadukkaasti ja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Ihmisten terveys ja hyvinvointi otetaan huomioon kaikissa poliittisissa päätöksissä.

LIIKUNTA, KULTTUURI JA NUORET:

- Luodaan Kuusamosta Suomen liikkuvin kunta.
- Kehitetään liikuntapaikkoja, liikuntaympäristöä ja reitistöjä.
- Tarjotaan monipuoliset ja edulliset liikuntamahdollisuudet työikäisille sekä ikääntyneille.
- Tarjotaan alle 18-vuotiaille maksuttomat seurojen ohjatut liikuntavuorot Kuusamon liikuntapaikoissa.
- Edistetään lasten ja nuorten liikuntaa. Varmistetaan jokaiselle lapselle ja nuorelle vähintään yksi edullinen harrastus harrastuspassin avulla.
- Ylläpidetään ja kehitetään tasokasta ja monipuolista kulttuuritoimintaa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.
- Lisätään nuoria kuunnellen nuorten kokoontumispaikkoja.
- Näiden kaikkien asioiden puolesta tekee työtä Kuusamon Kokoomus yhdessä kuusamolaisten kanssa.



Hyvinvoiva kuusamolainen on toimivan kuntamme peruskivi



Mitkä asiat ovat sinulle tärkeitä? Onko hyvinvointi yksi niistä? Hyvinvoinnin osatekijät voidaan jakaa kolmeen ulottuvuuteen: terveyteen, materiaalliseen hyvinvointiin ja koettuun hyvinvointiin. Elinolot, työllisyys ja työlöt sekä toimeentulo ovat yhteisötason hyvinvoinnin osatekijät ovat sosiaaliset suhteet, itsensä toteuttaminen, onnellisuus ja sosiaalinen pääoma. Näitä kaikkia voimme tukea ja edistää.

Kuusamon on seurattava asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä terveydenhuoltolain velvoittamana. Paikallisesti idea on kuvata eri mittarien avulla kuusamolaisten hyvinvointia ja terveyttä sekä sen jakaantumista. Kuusamon hyvinvointisuunnitelman on oltava työkalu ja käsikirja terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen ja seu-

rantaan. Sitä on valmistettava ja toteutettava nykyistä tehokkaammin, koska sairastavuusluvut ovat Kuusamossa edelleen korkealla tasolla.

Miten voimme käyttää hyvinvointitietoa? Sen avulla voimme tunnistaa, mihin toimintaa tulee kohdentaa ja millä keinoin. Lisäksi saamme tietoa siitä, miten ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin liittyvät asiat ovat edenneet. Kaupungin päättäjien tulee varata riittävät resurssit ja rohkeasti uudelleen suunnata niitä kuusamolaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi.

Huolehdimme lasten, nuorten, työikäisten, lapsiperheiden, ikääntyneiden ja erityisryhmien hyvinvoinnista ja terveydestä.

Hyvinvointipalvelujen yhtenä lähtökohtana on oltava aito asiakaslähtöisyys, asiakkaiden kuuntelu ja palvelukokemukset. Osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia on kehitettävä ihmisiä kuunnellen. Jokaiselle on oltava hyvät perusterveyspalvelut. Koululaisille on turvattava kouluterveydenhoidon saatavuus. Liikunta-, kulttuuri-, nuoriso- ja muiden hyvinvointia edistävien järjestöjen toimintaa on tuettava nykyistä paremmin. Edistetään työhyvinvointia

yhteistyössä yritysten ja eri toimijoiden kanssa. Ihmisten terveys ja hyvinvointi otetaan huomioon kaikissa poliittisissa päätöksissä.

Edistämme kuusamolaisen liikuntaa, kulttuuria ja nuorten elinoloja.

Luodaan Kuusamosta Suomen liikkuvin kunta. Kehitetään liikuntapaikkoja ja liikuntaympäristöä sekä reitistöjä. Työikäisille ja ikääntyneille turvataan monipuoliset ja edulliset liikuntamahdollisuudet. Edistetään yhteistyössä koulujen ja urheiluseurojen kanssa lasten ja nuorten liikuntaa. Alle 18-vuotiaille tarjotaan maksuttomat seurojen ohjatut liikuntavuorot. Näin tuetaan lapsiperheitä ja urheiluseurojen toimintaa. Varmistetaan jokaiselle lapselle ja nuorelle vähintään yksi edullinen harrastus harrastuspassin avulla. Lisätään nuoria kuunnellen nuorten kokoontumispaikkoja. Ylläpidetään ja kehitetään tasokasta ja monipuolista kulttuuritoimintaa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Hyvinvoiva kuusamolainen on toimivan kuntamme peruskivi.

Pauli Miettinen,
 YTL, LiM
 kuntavaaliehdokas
 Kokoomus

Kuusamosta toisen asteen koulutuksen keskus!



Viime aikoina on paljon puhuttu ammatillisen koulutuksen säästöistä, mahdollisista toimipaikkojen tai koulutusohjelmien lakkauttamisista. Samoin seutukunnan lukioiden oppilasmäärä on vähentynyt ja luonut haasteensa kurssitarjontaan. Valinnaisuuden määrä katoaa ensimmäisenä. Kyseiselle kehitykselle on ihan paikkakuntaakohtaisesti jotain tehtävissä. Koulutuksemme täällä säilyy ja kehittyy, jos saamme pidettyä oppilaitoksemme vetovoimaisina. Tämä edellyttää sitä, että oppilasmäärä säilyy tai jopa kasvaa. Toisen asteen koulutusta on opiskelijakohtaisesti tuettava. On luotava erityinen Kuusamo-tuki toisella asteella paikkakunnalla opiskeleville. Tällä toimella voitaisiin vastata valtakun-

nalliseen kilpailuun ja edesauttaa paikkakuntalaisten jääntä kotiseudun oppilaitoksiin, toisaalta jopa houkutella uusia opiskelijoita paikkakunnan ulkopuolelta. Tämä tuki voitaisiin esimerkiksi kohdentaa ensimmäistä lukuvuotta Kuusamossa opiskeleville ja myöntää takautuvasti ensimmäisen lukuvuoden päätteeksi merkkinä opintojen etenemisestä.

Tällainen tuki ei olisi mitenkään ainutlaatuisia. Useampi paikkakunta Suomessa on erilaisia tukitoimia opiskelijoiden haalimiseksi luonut, on luvattu kannettavaa tietokonetta, korvattu oppikirjoja jne... Uuden opetussuunnitelman myötä opiskelijoita on kannustettu hankkimaan omat kannettavat tietokoneet ja oppimateriaaleissa on siirrytty digitaalisiin materiaaleihin, joiden lainaaminen ei enää onnistukaan. On näin ollen mietittävä uusia tasapuolisia keinoja opiskelijoiden tukemiseksi. Saataisiin peruskoulunsa päättävät jatkamaan opintojaan paikkakunnalla, jos vain kyseistä alaa on tarjolla. Nykyisellään merkittävä osa opiskelijoista vaihtaa paikkakuntaa jo yläkoulun jälkeen.

Tämän ohella paikallisten oppilaitosten erikoistuminen

ja valinnaisuuden lisääminen ovat omiaan houkuttelemaan opiskelijoita. Toisaalta suuremmat opiskelijamäärät takaavat paremman valinnaisuuden ja eri koulutusalojen paikkakunnalla säilymisen. Hyvänä esimerkkinä erikoistumisesta voidaan pitää Rukan alppikoulua, joka houkuttelee opiskelijoita myös Koillismaan ulkopuolelta. Hyvällä yhteistyöllä lähiseudun kuntien kanssa voidaan varmistaa, että ei luoda päällekkäistä koulutustarjontaa ja syödä toistemme mahdollisuuksia.

Omaleimainen, tasokas ja vetävä toisen asteen koulutus takaa oppilasmäärien säilymisen. Mahdollista näin paikkakunnan oman keskiasteen koulutuksen säilymisen ja kehittymisen. Kyseinen kehitys tekee Kuusamosta houkuttelevamman tänne muuttavan silmissä.

Hannu Ervasti
 Lehtori Kuusamon lukiolta
 kaupunginvaltuutettu
 kuntavaaliehdokas
 Kokoomus